PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

D T C

INDICAÇÃO Nº 1421/2024

Assunto: Instalação de calçada nas laterais das áreas verdes localizadas na Rua José Conceição

Barreiros, no Residencial Santa Paula, em trecho localizado entre a Rua Foggia até a Rua

Novara.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à instalação de calçada nas laterais das

áreas verdes localizadas na Rua José Conceição Barreiros, no Residencial Santa Paula,

em trecho localizado entre a Rua Foggia até a Rua Novara.

Munícipes da região relatam que a falta de calçada no percurso

mencionado vem causando riscos aos pedestres que trafegam pelo local, haja vista a

necessidade de se dividir o espaço da via com carros e motos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos
agradecidos.

Sala das Sessões, 8 de maio de 2024.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P